Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019042500242

242

Nº 79, quinta-feira, 25 de abril de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCUMÃ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2019-0011

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios, produtos de limpeza e higienização, material de
copa e cozinha, para a manutenção da Secretaria Municipal de assistência social
SMAS/FMAS do município de Tucumã: data e abertura dos envelopes 10/05/2019 as:
08:30hs.

Informações e Editais: Palácios dos pioneiros, Rua do Café, s/n, Alto Morumbi,
Tucumã-Pa, e-mail: licitacaopmt@gmail.com :Fone: 94 99116-2843.

EDER RABELO
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCURUÍ
EXTRATO DE APOSTILAMENTO

ORIGEM: Pregão Presencial por SRP-PP-CPL-002/2018-SEMEC. PROCESSO ADMIN I S T R AT I V O :
20180008. TERMO: TERMO DE APOSTILAMENTO DE ALTERAÇÃO DE RAZÃO SOCIAL E DO
QUADRO SOCIETÁRIO DA EMPRESA CONTRATADA-CONTRATO Nº 024.2018.26.2.002.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCURUÍ-SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO E CULTURA/FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. OBJETO: Contratação de
empresa especializada para fornecimento parcelado de produtos alimentícios para
atendimento da alimentação escolar da rede municipal de ensino conforme programa de
alimentação - PNAE do município de Tucuruí/PA. ALTERAÇÃO: Fica alterada a razão social
MSP COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA EPP para A.C.S. DA ENCARNAÇÃO EIRELI. DATA DE
ASSINATURA: 17.04.2019.

EXTRATO DE TERMO DE APOSTILAMENTO DE CONTRATO

ORIGEM: Pregão Presencial por SRP-PP-CPL-011/2018-PMT. PROCESSO ADMINIS T R AT I V O :
20180024. TERMO: TERMO DE APOSTILAMENTO DE ALTERAÇÃO DE RAZÃO SOCIAL E DO
QUADRO SOCIETÁRIO DA EMPRESA CONTRATADA-CONTRATO Nº 074.2018.36.2.011.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCURUÍ-SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO E CULTURA/FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. OBJETO: Registo de preços para
eventual contratação de empresa especializada para fornecimento de material didático,
expediente e limpeza, para atender às necessidades das secretarias de Educação e Cultura,
Saúde e Assistência Social do município de Tucuruí-PA. ALTERAÇÃO: Fica alterada a razão
social MSP COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA EPP para A.C.S. DA ENCARNAÇÃO EIRELI. DATA DE
ASSINATURA: 17.04.2019.

EXTRATO DE TERMO DE APOSTILAMENTO DE CONTRATO

ORIGEM: Pregão Presencial por SRP-PP-CPL-004/2018-SEMAS. PROCESSO ADMIN I S T R AT I V O :
20180037. TERMO: TERMO DE APOSTILAMENTO DE ALTERAÇÃO DE RAZÃO SOCIAL E DO
QUADRO SOCIETÁRIO DA EMPRESA CONTRATADA - CONTRATO Nº 023.2019.36.2.004.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCURUÍ-FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL DE TUCURUÍ. OBJETO: registro de preço para eventual contratação de empresa (s)
para fornecimento de gêneros alimentícios para atender a secretaria municipal de
assistência social de Tucuruí e seus respectivos programas. ALTERAÇÃO: Fica alterada a
razão social MSP COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA EPP para A.C.S. DA ENCARNAÇÃO EIRELI.
DATA DE ASSINATURA: 11.04.2019.

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ
EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO PRESENCIAL N° 9/2019-00015-SRP; Contratante: Fundo de Manutenção e Desenv.
Da Educação Básica-FUNDEB; Contrato nº 20199133; Contratada: B. A. da Silva
Agropecuária - Me; Valor Total: R$ 334.328,60 (trezentos e trinta e quatro mil trezentos e
vinte e oito reais e sessenta centavos). CONTRATO Nº 20199134; Contratada: Agropecuária
Altamira Ltda; Valor Total: R$ 301.162,30 (trezentos e um mil cento e sessenta e dois reais
e trinta centavos); Objeto: Aquisição de material de construção, hidráulico, pintura,
ferramentas e EPI para atender a demanda do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento
da Educação Básica (FUNDEB); Vigência: 22/04/19 á 31/12/19.

EXTRATO DE ADITIVO

ESPÉCIE: 1º Termo Aditivo do Contrato 20199038. Objeto: Contratação de empresa
especializada na realização de processo seletivo simplificado para contratação por tempo
determinado de pessoal para ocupação de cargos do quadro efetivo do município de
Uruará - (Pa). Contratante: Prefeitura Municipal de Uruará Contratada: Instituto Bezerra
Nelson Ltda - Epp. Vigência: 24/04/2019 a 23/07/2019.

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIGIA DE NAZARÉ
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2019-SEMED - SRP

A Secretaria Municipal de Educação do Município de Vigia de Nazaré - Pá,
comunica aos interessados que realizará no dia 08/05/2019, às 10:00hs (horário de
Brasília), licitação sob modalidade Pregão Eletrônico SRP Nº 009/2019-SEMED, tipo menor
preço por ITEM, objeto: Registro de preços visando a contratação de pessoa jurídica para
aquisição de mobiliários escolar, eletrodomésticos e utensílios de copa e cozinha,
objetivando atender as necessidades das Escolas da Rede Pública Municipal de Ensino de
Vigia de Nazaré/Pá. O edital estará disponível no sítio do comprasnet
(www.comprasgovernamentais.gov.br), Mural de Licitações do TCM-PA e pelo e-
mailcplvigia@gmail.com.Vigia/PA .

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2019-SEMSA - SRP

A Secretaria Municipal de Saúde do Município de Vigia de Nazaré - Pá,
comunica aos interessados que realizará no dia 09/05/2019, às 10hs (horário de Brasília),
licitação sob modalidade Pregão Eletrônico SRP Nº 006/2019-SEMSA, tipo menor preço por
Item, objeto: Registro de preços para Contratação de pessoa jurídica para a eventual
aquisição de Equipamento Permanente e Consumo para atender as necessidades da equipe
do SAMU do Município de Vigia de Nazaré/PÁ. O edital estará disponível no sítio do
comprasnet (www.comprasgovernamentais.gov.br), Mural de Licitações do TCM-PA e pelo
e-mail cplvigia@gmail.com.Vigia/Pa.

Vigia de Nazaré, 23 de abril de 2019
DIMITRY CHAVES NEGRÃO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU
AVISO DE ADIAMENTO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 9/2019-015PMVX

A PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU, por intermédio da Comissão
de Licitações, tendo em vista o que consta do Processo nº. 9/2019-015PMVX, e nos termos
da Lei Federal nº 10.520/2002, Lei Federal nº 8.666/93 e alterações posteriores, AVISA aos
interessados que o PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 9/2019-015PMVX, com abertura prevista
para o dia 24 de abril de 2019, às 09:00h, FICA ADIADO, motivado pela necessidade de
alteração do Edital. Aabertura dos envelopes contendo proposta comercial e documentos
de habilitaçãopara Registro de preços para futura e eventual aquisição de gás de cozinha

(GLP), água mineral, gelos, destinado a atender as necessidades de todas secretarias e
órgãos municipais que compõem a Prefeitura Municipal de VITÓRIA DO XINGU -
PAocorreráàs 09:00 do dia 08 de maio de 2019. Informações e retirada do edital na Rua
Manoel Félix de Farias, n° 174, Centro, Vitoria do Xingu-PA, das 08:00 às 14:00hs e também
pelo e-mail: licitacao@vitoriadoxingu.pa.gov.br.

VITÓRIA DO XINGU - PA, 24 de abril de 2019.
SIMONE RODRIGUES DEZIDERIO

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2019-001FME

O Município de VITÓRIA DO XINGU, através do FUNDO MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO por intermédio da Comissão de Licitação, torna público que às 09:00 horas do
dia 10 de maio de 2019, fará realizar licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS Nº
2/2019-001FME, tipo menor preço GLOBAL, para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE OBRAS/SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA E
MANUTENÇÃO DAS UNIDADES DE ENSINO DA ZONA RURAL E URBANA DO MUNICÍPIO DE
VITÓRIA DO XINGU/PA, de acordo com o que determina a legislação vigente, a realizar-se
na sala da Comissão de Licitação da PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU - PA.
Informações e retirada do edital na Rua Manoel Félix de Farias, n° 174, Centro, Vitoria do
Xingu-PA, das 08:00 às 14:00hs e também pelo e-mail:
licitacao@vitoriadoxingu.pa.gov.br.

VITÓRIA DO XINGU - PA, 24 de abril de 2019.
SIMONE RODRIGUES DEZIDERIO

Presidente da CPL

R E T I F I C AÇ ÃO

Na publicação do Extrato de Contratodo CONVITE nº 1/2019-003PMVX,
CIRCULADO NO D.O.U, seção 3, pag. 209, nº 78 em 24 de abril de 2019, onde se lê:
"FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL", leia-se: "PREFEITURA MUNICIPAL DE
VITÓRIA DO XINGU".

PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA
EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO ADMINISTRATIVO DE LICITAÇÃO Nº 007/2019/PMX
PREGÃO PRESENCIAL - SRP Nº. 006/2019/PMX
CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 073/2019/PMX
OBJETO: Registro de preços para SERVIÇOS PRESTADOS NO FORNECIMENTO DE
ORNAMENTAÇÕES, destinados para manutenção e funcionamento das demandas dos
diversos órgãos da Administração Geral, deste Município de Xinguara - Pará.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Indicação de Recursos LOA 2019 - Dotação Orçamentária.
CONTRATANTE: O Município de Xinguara, neste ato denominado CONTRATANTE, inscrito no
CNPJ(MF) sob o nº 04.144.150/0001-20, com sede à Praça Vitória Régia, s/nº, Centro,
Xinguara - Pará.
CONTRATADA: Empresa TALHER DE PRATA RESTAURANTE COM. E IND. LTDA, estabelecida
à Rua Jarbas Passarinho, Nº 721, Bairro Novo Paraíso, CEP: 68.537-000, Canaã dos Carajás
- PA, inscrita no CNPJ sob o nº. 09.688.778/0001-00.
VALOR TOTAL de R$ 623.708,10 (SEISCENTOS E VINTE E TRÊS MIL SETECENTOS E OITO
REAIS E DEZ CENTAVOS).

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOA NOVA

RFESULTADO DE HABILITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2019

Objeto: Execução das obras e serviços de pavimentação e drenagem de diversas
ruas do Município De Alagoa Nova-PB, conforme contrato Nº 1041.185-67/2017 -
convênio/MCID 846442: A Comissão Permanente De Licitação da prefeitura municipal de
Alagoa Nova, proclamou o presente Resultado da fase HABILITAÇAO, Empresas habilitadas:
Gustavo Ulisses da Luz Barros epp; Moura e Andrade Construção e Serviços ltda e Santa
Cecília Construções e Serviços ltda. Empresas inabilitadas: D2R3 Serviços De Construção
Civil eireli, por não atender ao disposto no subitem 7.6; R F Serviços De Construção Civil
eireli, por não atender ao disposto no subitem: 7.6; e Antônio Gomes eireli epp, por não
atender ao disposto nos subitens: 7.6 e 8.2.2 e 8.4. Comunica-se que, em não havendo
interposição de recursos, a sessão pública para abertura dos envelopes Proposta de Preços
será realizada no dia 08/05/2019, às 10:00 horas, no mesmo local da primeira reunião.
Maiores informações poderão ser obtidas junto a CPL, Praça Santa Ana, S/N - Centro -
Alagoa Nova - PB. E-mail: licitacaoalagoanova@gmail.com.

Alagoa Nova-PB, 12 de Abril de 2019.
PEDRO JORGE DE MEDEIROS FIRMINO

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DE SANTANA
RESULTADO DE JULGAMENTO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2019

INSTRUMENTO: OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DO RAMO DA
CONSTRUÇÃO CIVIAL PARA A CONCLUSÃO DO ESPAÇO EDUCATIVO RURAL - DISTRITO DE
MORORÓ - 6 SALAS. LICITANTE DECLARADO VENCEDOR e respectivo valor total da
contratação: TORRES CONSTRUCOES LTDA - EPP - Valor: R$ 1.103.478,09. A empresa
ESTRUCTURAL ENGENHARIA LTDA - ME, após analise teve sua proposta desclassificada
conforme consta nos autos do processo. Dos atos decorrentes do procedimento licitatório,
caberão recursos nos termos do Art. 109, da Lei Federal nº. 8.666/93 e suas alterações.
Maiores informações poderão ser obtidas junto a Comissão Permanente de Licitação,
Avenida Liberdade, 45 - Centro - Barra de Santana - PB, no horário das 08:00 as 12:00
horas dos dias úteis. Telefone: (83) 3346-1066. E-mail: bsantana.prefeitura@gmail.com.

Barra de Santana - PB, 22 de Abril de 2019
RAFAEL DE ALMEIDA TRAVASSOS DE BRITO

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE CABACEIRAS
DESPACHO DE 19 DE MARÇO DE 2019

PREGÃO PRESENCIAL Nº 11/2019
Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e

observado parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão Presencial nº
00011/2019, que objetiva: FORNECIMENTO DE INSTRUMENTOS ODONTOLÓGICOS;
HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório em favor de: DENTAL R F
COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA - R$ 18.792,30; FARMAGUEDES
COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS, MEDICOS E HO - R$ 44,00; JOSE NERGINO
SOBREIRA - R$ 521,76; ODONTOMED COMERCIO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES
LTDA - R$ 1.114,35.

TIAGO MARCONE CASTRO DA ROCHA
Prefeito

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-04-25T00:12:27-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial